
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 31/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την Μειοδοτική φανερή και προφορική δημοπρασία για μίσθωση ακινήτου που 
αφορά το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, της 
Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/11552/257/19-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 31: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. ΠΑΜΘ/ΔΔΟΠΕ/7093/426/13-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Εντός του έτους 2020 έληξε η  μίσθωση του ακινήτου στη Χώρα, της νήσου Σαμοθράκης όπου στεγάζεται 
το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ-
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. Δεδομένου ότι η ανάγκη στέγασης της εν λόγω υπηρεσίας εξακολουθούσε 
να υφίσταται, σύμφωνα με το αριθ. 15889/2019 έγγραφο της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
αναζητήθηκε από τις υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) εναλλακτική λύση για 
στέγαση του εν λόγω γραφείου. 
Με το Α.Π. 399/2020 έγγραφό μας απευθυνθήκαμε σε Δημόσιες Υπηρεσίες και Αρχές της νήσου, ήτοι  προς 
τον Δήμο Σαμοθράκης, το Αστυνομικό Τμήμα Σαμοθράκης, Πυροσβεστικό Σταθμό Σαμοθράκης, Δασαρχείο 
Σαμοθράκης και Λιμεναρχείο Σαμοθράκης, προκειμένου να μας διαθέσουν στα κτίρια τους χώρο, ώστε να 
στεγαστεί το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της 
Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, όμως η προσπάθεια απέβη άγονη. 
Με την αριθ. 164/2020 (ΑΔΑ: 6ΠΝ77ΛΒ-5ΚΛ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Α.Μ.Θ., εγκρίθηκε 
η διενέργεια μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου από την Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε. Έβρου), 
Εν συνεχεία, με την αριθ. 113/08-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΨ37ΛΒ-503) απόφαση εγκρίθηκε  ανάληψη 
υποχρέωση ποσού 3.000,00€,  με α/α 2 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρεσίας μας, για την κάλυψη της 
απαιτούμενης δαπάνης για διενέργεια δημοπρασίας, και με την αριθ. 208/2020 (ΑΔΑ: 9Β597ΛΒ-ΙΙ0) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Α.Μ.Θ., εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης.  
Με την αριθ. 06/2020 (ΑΔΑ: 6Ν657ΛΒ-ΓΕΔ)  Διακήρυξη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
προκηρύχθηκε προφορική μειοδοτική δημοπρασία για την μίσθωση χώρων στέγασης  κατάλληλων για το 
Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, της Π.Α.Μ.Θ-
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για τα επόμενα δέκα (10) έτη, με εμβαδόν τουλάχιστον 30τ.μ. 

ΑΔΑ: 65ΘΙ7ΛΒ-ΕΣΥ



Υπέβαλαν οικονομική προσφορά μειοδοσίας δύο(2) ιδιοκτήτες ακινήτων: 1) η κα Μαργαρίτη Μαρία με αριθ. 
Πρωτ. 2060/27-05-2020 το ακίνητο της οποίας βρίσκεται στην Χώρα Σαμοθράκης, και είναι εγκατεστημένη 
η Υπηρεσία  του Αγροτικού  Κτηνιατρείου Σαμοθράκης, επί δωδεκαετία, εμβαδού 45 τ.μ. και 2) ο κος Βίτσας 
Αθανάσιος, του οποίου το ακίνητο  βρίσκεται στην Καμαριώτισσα Σαμοθράκης, εμβαδού 64,20 τ.μ.  
Σύμφωνα με την από 30-07-2020 Έκθεση Καταλληλότητας της  τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 
του Π.Δ 242/96, αποτελούμενη από τον κο Τσώνη – Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού,  τον κο 
Βενετίδη Κωνσταντίνο – Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας και τον κο 
Αυγετίδη Ανδρέα – υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Έβρου, ειδικότητας Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών, κρίθηκαν κατάλληλα και τα δύο (2) ακίνητα των συμμετεχόντων. Με το αριθ. Πρωτ. Δ.Δ 3230/04-
09-2020 έγγραφο η Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ κοινοποίησε την Έκθεση Καταλληλότητας της  
τριμελούς Επιτροπής στους δύο συμμετέχοντες για να λάβουν γνώση της κρίσης της Επιτροπής. Ουδείς 
από τους δύο ανωτέρω δεν υπέβαλλε έγγραφη ένσταση από την επίδοση του Πρακτικού.  
Ακολούθως συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3289/08-09-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου στην  
Κομοτηνή, στις 14 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1. Προσκλήθηκαν νομίμως και προσήλθαν ενώπιων της Οικονομικής Επιτροπής  1) η κα 
Μαρία Μαργαρίτη και 2) ο νόμιμος εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος του Αθανάσιου Βίτσα, κος Παναγιώτης 
Βίτσας. Η Επιτροπή κατέγραψε και έλεγξε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά των  συμμετεχόντων έκρινε ότι 
είναι πλήρη και σύμφωνα με την Διακήρυξη 06/2020 της Π.Ε. Έβρου. Ακολούθησε η φανερή και προφορική 
μειοδοτική δημοπρασία και έπειτα από οκτώ (8) γύρους μειοδοσίας προσφορών μειοδότησε με το ποσό 
των εκατό εννέα ευρώ (109,00€) μηνιαίως και αναδείχθηκε Μειοδότης του διαγωνισμού ο κ. Βίτσας 
Αθανάσιος, στον οποίον κατακυρώθηκε η δημοπρασία. 
Η αριθ. 567/2020 (ΑΔΑ: Ω15Σ7ΛΒ-3Μ5) Απόφαση της Ο.Ε  πήρε έλεγχο νομιμότητας με την αριθ. 
13491/2020  (ΑΔΑ: 65ΖΦΟΡ1Υ-65Ι) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης. 
Τέλος με το αριθ. Πρωτ. 5083/2020 έγγραφο της υπηρεσίας (αποστολή συστημένου με αποδεικτικό 
παραλαβής), καλέσαμε τον κ. Βίτσα Αθανάσιο για υπογραφή μισθωτηρίου σε συγκεκριμένη ημέρα και ώρα, 
δηλ. 18-12-2020, σύμφωνα με την αριθμ. 5930/15-4-1997 σχετική ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, ο οποίος όμως δεν προσήλθε, ούτε εξέθεσε μέσα σε 
εύλογο χρόνο τους λόγους της τυχόν αδυναμίας προσέλευσή του. 
 
Σε συνέχεια του ανωτέρω ιστορικού και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2) Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3) Του Π.Δ. 242/1996 (ΦΕΚ 179/Α) και την αριθμ. 5930/15-4-1997 σχετική ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, σύμφωνα με τα οποία: 
      α) « ……. Αν ο τελευταίος μειοδότης , δεν προσέλθει προς υπογραφή της σύμβασης ούτε εκθέσει μέσα 
σε εύλογο χρόνο, στον Νομάρχη τους λόγους της τυχόν αδυναμίας προσέλευσής του τη συγκεκριμένη ημέρα 
και ώρα για υπογραφή της σύμβασης, τότε ο Νομάρχης θεωρεί ότι υπάρχει εκ μέρους του τελευταίου 
μειοδότη άρνηση υπογραφής της σύμβασης . Στην περίπτωση αυτή καταπίπτει η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής του τελευταίου μειοδότη, στη δημοπρασία και η δημοπρασία επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά σε 
βάρος του και σε βάρος του εγγυητή του με την έννοια που έχει προ εκτεθεί, χωρίς να αποκλείεται και η 
αναζήτηση από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση αποζημίωσης για κάθε περαιτέρω θετική ζημιά ή διαφυγόν 
κέρδος , κατά τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα ……..»,   
      β) «……….Όσα έχουν προ εκτεθεί ως προς τη διενέργεια και την κατακύρωση της δημοπρασίας 
εφαρμόζονται και στην περίπτωση της επανάληψής της ……».  
      γ) «………….Ελλείψει ανάλογης πρόβλεψης στις διατάξεις του π.δ 242/96 που αφορούν στη μίσθωση, 
δεν υφίσταται σε καμία περίπτωση δυνατότητα της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης να συμβληθεί με τον 
δεύτερο κατά σειρά μειοδότη ……..»,  
      δ) «………..Επανάληψη της δημοπρασίας εξαρχής ……………. όπου η δημοπρασία 
επαναλαμβάνεται εξ αρχής, ισχύουν τα σχετικά με την πρώτη δημοσίευση της διακήρυξης . Ελλείψει 
αντίθετης ρύθμισης, η προθεσμία προς εκδήλωση ενδιαφέροντος είναι και αυτή τη φορά εικοσαήμερη μετά 
την τελευταία δημοσίευση . Εφόσον πρόκειται για επανάληψη της δημοπρασίας τα κείμενο της διακήρυξης 
δεν μπορεί να τροποποιηθεί …………..»   

ΑΔΑ: 65ΘΙ7ΛΒ-ΕΣΥ



      ε) «…………γ . Τιμή εκκίνησης της επαναλαμβανόμενης δημοπρασίας …………. Σε περίπτωση 
υποχρεωτικής επανάληψης της δημοπρασίας από τον Νομάρχη ελλείψει μειοδότη  δεν είναι δυνατόν να 
προβλέπεται κάποιο όριο μισθώματος ως τιμή εκκίνησης για τη νέα δημοπρασία. Αντίθετα, στις υπόλοιπες 
περιπτώσεις επανάληψης της δημοπρασίας ως τιμή εκκίνησης προβλέπεται το μίσθωμα που είχε επιτευχθεί 
κατά την πρώτη δημοπρασία. Σε όλες τις περιπτώσεις επανάληψης της δημοπρασίας με συγκεκριμένη τιμή 
εκκίνησης, η διακήρυξη της που τοιχοκολλάται στο κατάστημα της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης , όπως και 
ή περίληψη της διακήρυξης που δημοσιεύεται στον τύπο , αναφέρουν ρητά στο κείμενο τους τη συγκεκριμένη 
τιμή εκκίνησης για την επανάληψη της δημοπρασίας…..» 
4) Την αριθ. 06/2020 (ΑΔΑ: 6Ν657ΛΒ-ΓΕΔ)  Διακήρυξη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την οποία προκηρύχθηκε προφορική μειοδοτική δημοπρασία για την μίσθωση χώρων στέγασης  
κατάλληλων για το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, σύμφωνα με την οποία: 
      α) «…………9. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ: Τα δικαιολογητικά που πρέπει να κατατεθούν επί 
ποινής αποκλεισμού, είναι τα παρακάτω: …………..β. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 ……………..α) 
ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και τους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα…..», «……..ξ. 
Εγγυητική επιστολή………. Θα καταπέσει σε βάρος εκείνου ο οποίος, καλούμενος μετά το τέλος της 
δημοπρασίας και την κατακύρωσή της να υπογράψει τη σύμβαση ως εκμισθωτής, δε θα ανταποκριθεί στη 
σχετική πρόσκληση της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης……» 
       β)  «………..17. ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ: Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά και 
εξαρχής α) σε περίπτωση μη προσέλευσης μειοδότη………..» 
5) Το από 18-03-2008 μισθωτήριο συμβόλαιο ακινήτου με την ιδιοκτήτρια του ακινήτου, κα Μαργαρίτη 
Μαρία, όπου στεγάζεται στην παρούσα στιγμή το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης, με μηνιαίο μίσθωμα το 
ποσό των διακοσίων είκοσι ευρώ (220,00€), το οποίο η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου συνεχίζει να πληρώνει 
έως η διαγωνιστική διαδικασία ολοκληρωθεί με την υπογραφή νέου μισθωτηρίου με τον νέο μειοδότη. 
6) Το Α.Π 15889/2019 έγγραφο της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε η ανάγκη περαιτέρω αυτόνομης στέγασης του Αγροτικού 
Κτηνιατρείου Σαμοθράκης καθώς επίσης και οι προδιαγραφές του υπό μίσθωση ακινήτου. 
7) Το γεγονός ότι με την μη προσέλευση του κ. Βίτσα Αθανάσιου για υπογραφή μισθωτηρίου σε 
συγκεκριμένη ημέρα και ώρα, η υπηρεσία είναι υποχρεωμένη να πληρώνει μηνιαίο μίσθωμα το ποσό των 
διακοσίων είκοσι ευρώ (220,00€), αντί του ποσού των εκατό εννέα ευρώ (109.00€) που έγινε η κατακύρωση, 
δηλαδή η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου ζημιώνει μηνιαίως εκατό έντεκα ευρώ (111,00€) από τη μη 
ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας, και την επανάληψη της δημοπρασίας εξαρχής. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1) Την ακύρωση της κατακύρωσης στον τελευταίο μειοδότη που αναδείχτηκε στην φανερή και 
προφορική μειοδοτική δημοπρασία ενώπιον των μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., στις 14 
Σεπτεμβρίου 2020,  για την μίσθωση ακινήτου που αφορά το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης, κο Βίτσα 
Αθανάσιο, λόγω μη προσέλευσή του την Παρασκευή 18-12-2020 και ώρα 09:00 π.μ, στο κτίριο της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, επί της Καραολή & Δημητρίου 40 στην Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ 68132, στον 
4ο όροφο,  γραφείο 5 για την υπογραφή του μισθωτηρίου. 
2) Την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του κου Βίτσα Αθανάσιου με στοιχεία: 
Τράπεζα Πειραιώς, κατάστημα Σαμοθράκης (1186), ημερομηνία έκδοσης: 26-05-2020, αριθ. Νο. 
917ILG2078882, ποσού πενήντα ευρώ (50,00 €). 
3) Την έγκριση αποζημίωσης λόγω οικονομικής ζημίας που υπέστη η Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, από τον κο Βίτσα Αθανάσιο και τον εγγυητή του, κο Κατσίκια Ευάγγελο, με χρηματικό ποσό 
μηνιαίως, εκατόν έντεκα ευρώ (111,00€), και συνολικά ίσο με το χρηματικό ποσό που θα προκύψει για το 
χρονικό διάστημα από 18-12-2020 έως την υπογραφή μισθωτηρίου με νέο μειοδότη.    
4) Την έγκριση επαναληπτικής μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας  για μίσθωση 
ακινήτου για το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με:  
      α) ίδιους όρους με το κείμενο της αρχικής διακήρυξης δηλαδή της αριθ. 06/2020 (ΑΔΑ: 6Ν657ΛΒ-ΓΕΔ)  
Διακήρυξης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
      β) συγκεκριμένη τιμή εκκίνησης μειοδοσίας, η τιμή που είχε επιτευχθεί κατά την πρώτη δημοπρασία, 
δηλ. του ποσού των εκατό εννέα ευρώ (109.00€) όπου έγινε η κατακύρωση. 
      γ) την διαβίβαση αυτής στον Αντιπεριφερειάρχη  Έβρου, προκειμένου να προβεί στις απαραίτητες για 
τη δημοσίευση ενέργειες (άρθρο 17 του Π.Δ.242/1996, ΦΕΚ 179/Α). Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 
και τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4292.0813.0001 οικονομικού έτους 2021. 

 

ΑΔΑ: 65ΘΙ7ΛΒ-ΕΣΥ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει: 1)  Την ακύρωση της κατακύρωσης στον τελευταίο μειοδότη που αναδείχτηκε στην φανερή 
και προφορική μειοδοτική δημοπρασία ενώπιον των μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., στις 
14 Σεπτεμβρίου 2020,  για την μίσθωση ακινήτου που αφορά το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης, κο 
Βίτσα Αθανάσιο, λόγω μη προσέλευσή του την Παρασκευή 18-12-2020 και ώρα 09:00 π.μ, στο κτίριο της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, επί της Καραολή & Δημητρίου 40 στην Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ 68132, στον 
4ο όροφο,  γραφείο 5 για την υπογραφή του μισθωτηρίου. 
2) Την κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του κου Βίτσα Αθανάσιου με στοιχεία: 
Τράπεζα Πειραιώς, κατάστημα Σαμοθράκης (1186), ημερομηνία έκδοσης: 26-05-2020, αριθ. Νο. 
917ILG2078882, ποσού πενήντα ευρώ (50,00 €). 
3)  Την έγκριση αποζημίωσης λόγω οικονομικής ζημίας που υπέστη η Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, από τον κο Βίτσα Αθανάσιο και τον εγγυητή του, κο Κατσίκια Ευάγγελο, με χρηματικό ποσό 
μηνιαίως, εκατόν έντεκα ευρώ (111,00€), και συνολικά ίσο με το χρηματικό ποσό που θα προκύψει για το 
χρονικό διάστημα από 18-12-2020 έως την υπογραφή μισθωτηρίου με νέο μειοδότη.    
4) Την έγκριση επαναληπτικής μειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας  για μίσθωση 
ακινήτου για το Αγροτικό Κτηνιατρείο Σαμοθράκης της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
της Π.Α.Μ.Θ-Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με:  
α) ίδιους όρους με το κείμενο της αρχικής διακήρυξης δηλαδή της αριθ. 06/2020 (ΑΔΑ: 6Ν657ΛΒ-ΓΕΔ)  
Διακήρυξης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
β) συγκεκριμένη τιμή εκκίνησης μειοδοσίας, η τιμή που είχε επιτευχθεί κατά την πρώτη δημοπρασία, δηλ. 
του ποσού των εκατό εννέα ευρώ (109.00€) όπου έγινε η κατακύρωση. 
γ) την διαβίβαση αυτής στον Αντιπεριφερειάρχη  Έβρου, προκειμένου να προβεί στις απαραίτητες για τη 
δημοσίευση ενέργειες (άρθρο 17 του Π.Δ.242/1996, ΦΕΚ 179/Α). Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 
και τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4292.0813.0001 οικονομικού έτους 2021. 

 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Το νομικό μέρος της απόφασης είναι ορθό, πλην όμως οι λόγοι της παραίτησης αλλά και επιστολές που 
είδαν το φώς της δημοσιότητας στα πλαίσια της επικείμενης μίσθωσης θα έπρεπε τουλάχιστον να ελεγχθούν 
σε διοικητικό επίπεδο. Επειδή σχετικός έλεγχος δεν έγινε, ψηφίζω ΠΑΡΩΝ.» 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  31/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 65ΘΙ7ΛΒ-ΕΣΥ


		2021-02-03T12:41:57+0200
	Athens




